[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

(XXXIX сессия   шестого созыва)
от 03.12.2021  года № 201
с. Лаврентия

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 20 декабря 2019 г. № 108

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чукотского автономного округа от 27 мая 2019 г. N 48-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Чукотского автономного округа порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом муниципального образования Чукотский муниципальный район, Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район

РЕШИЛ:

1.
Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 20 декабря 2019 г. № 108 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район» следующие изменения:
1) Дополнить пунктом 3.1., изложив его в следующей редакции:
«3.1. Налоговая льгота по уплате налога на имущество физических лиц, кроме граждан, указанных в пункте 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляется, в отношении видов объектов, установленных пунктом 4 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, следующим категориям налогоплательщиков:

1) многодетные семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет (детей, обучающихся по очной форме, до 23 лет);

2) родители (усыновители, опекуны, попечители) детей-инвалидов;

3) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей;

4) лица в возрасте до 24 лет из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

Лицо (законный представитель лица), имеющее право на налоговую льготу, представляет в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы и документы, подтверждающие право н на налоговую льготу.

Предоставление льготы осуществляется в соответствии с пунктом 7 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
	Председатель Совета депутатов
	                                   Л.М. Калашникова

	Глава муниципального образования Чукотский муниципальный район
	                                             Л.П. Юрочко

2